
WフランジⅡの特長
ダブル ツー

世界初!

CKWフランジⅡ

日本消防安全センター認定品（SGP用1.4MPa。認定番号：PJ-298号）
グッドデザイン賞2023受賞

施工例 従来品より外径小

● SGP用標準ガスケットはEPDMを使用（使用温度5～60℃）。
●SGP用耐熱ガスケット（フッ素ゴム）も品揃え（使用温度5～80℃）。
● SUS用ガスケットは、耐熱耐塩素EPDMを使用（使用温度5～80℃）。
●フランジが後付けだから吊り込み重量が軽く、トラックへの積込み
量が増えるので輸送コスト低減。貫通穴も小さくできる。

●SGP用は、（一財）日本消防設備安全センター認定取得
　（認定番号：PJ-298号）
● SUS用は、（公財）日本水道協会品質認証センター認証取得
　（認証登録番号：G-372）

●ラインアップはSGP用標準品、SGP用耐熱品、
　SUS用（SUS10s、Su兼用）の3種類。
　サイズは、65A～200A。
●最高使用圧力1.4MPa。
●外径が小さくて軽量。
　ボルト・ガスケットがプリセットしてあるから作業工数を大幅に削減
可能。施工時にボルト、ナットの落下の心配がなく安全性向上。

●ボルト本数も少ないから作業時間短縮可能。
●特殊ガスケットだから対角締めは不要。



WフランジⅡ寸法

定価表 ガスケット定価表

仕 様

2024年11月 2版

ISO 9001認証取得
ISO 14001認証取得
鋳鉄製管フランジ  JIS B 2239 認証番号 JW0408004
ねじ込み式可鍛鋳鉄製管継手 JIS B 2301 認証番号 JW0407006
溶融亜鉛めっき  JIS H 8641 認証番号 TC0407006
水道用架橋ポリエチレン管継手 JIS K 6788 認証番号 JW0407007
ポリブテン管継手  JIS K 6779 認証番号 JW0417002 デジタル展示場

https://www.ckmetals.co.jp

お問い合わせ先

〒933-0983 富山県高岡市守護町2-12-1
TEL（0766）21-1448㈹／FAX（0766）22-5830

〒110-0005 東京都台東区上野6丁目16-17
朝日生命上野昭和通ビル6F

TEL（03）3834-1580㈹／FAX（03）3834-1581

〒550-0013 大阪市西区新町１-５-７
四ッ橋ビルディング８F

TEL（06）6531-6776㈹／FAX（06）6531-6724

〒460-0011 名古屋市中区大須4-1-18
セイジョウビル9F

TEL（052）251-1761㈹／FAX（052）251-1762

本 社・工 場

東 京 支 店

大 阪 支 店

名古屋支店

〒007-0803 札幌市東区東苗穂3条3-2-83
TEL（011）780-8808㈹／FAX（011）780-8809

〒984-0002 仙台市若林区卸町東5-3-32
TEL（022）287-0090／FAX（022）287-0095

〒731-0135 広島市安佐南区長束3-47-10
TEL（082）509-0460／FAX（082）509-0461

〒812-0896 福岡市博多区東光寺町1-11-28
TEL（092）433-3057／FAX（092）433-3058

〒933-0983 富山県高岡市守護町2-12-1
TEL（0766）26-0722㈹／FAX（0766）26-0833

北海道営業所

仙台営業所

広島営業所

福岡営業所

北陸営業所

2024年11月制定

2023年10月制定2023年10月制定

サイズ ボルトサイズ ボルト本数 フランジ外径
（mm）

重量
（kg）

締付トルク
（N・m）

SGP用
対応つば外径
(mm)

SUS用
対応つば外径
(mm)

65A

80A

100A

125A

150A

200A

M16

M16

M16

M20

M20

M20

4

6

6

6

8

10

172

177

203

248

279

328

3.4

3.1

3.7

6.8

8.9

10.8

120

100

110

170

230

210

121（＋0、－8）

126（＋0、－3）

152（＋0、－4）

183（＋0、－4）

214（＋0、－5）

264（＋0、－5）

121（＋0、－20）

126（＋0、－3）

152（＋0、－4）

183（＋0、－4）

214（＋0、－5）

264（＋0、－5）

サイズ

65A

80A

100A

125A

150A

200A

標準品
SGP用

耐熱品

定価（円）

SUS用

14,900

15,200

17,500

27,000

34,500

43,000

17,500

19,400

22,200

31,800

40,500

50,500

19,400

19,800

24,000

40,000

48,400

59,600

サイズ

65A

80A

100A

125A

150A

200A

標準品ガスケット
SGP用

耐熱品ガスケット

定価（円）

SUS用
ガスケット

3,600

4,000

4,400

4,900

5,600

6,600

5,300

5,700

6,500

8,300

10,700

13,300

8,300

8,700

9,800

16,000

18,800

24,600

※SGP耐熱ガスケット品、SUS用は、（一財）日本消防設備安全センター認定品ではありません。
※日本水道鋼管協会WSP-071「管端つば出し鋼管継手加工・接続基準」とステンレス協会SAS363「管端つば出し鋼管継手」に規定する管端つば出し鋼管の接合以外に使用しないで下さい。
※プリセットされた専用ガスケット以外のガスケットを使用しないで下さい。

※消費税と運賃は含まれておりません。掲載の製品情報は、予告なく変更する場合があります。予めご了承下さい。


