

日本消防安全センター認定品(SGP用)、4MPa。認定番号:PJ-298号)

CKWフランジI













世界初! WフランジIIの特長

- ラインアップはSGP用標準品、SGP用耐熱品、 SUS用(SUS10s、Su兼用)の3種類。 サイズは、65A~200A。
- 最高使用圧力1.4MPa。
- 外径が小さくて軽量。ボルト・ガスケットがプリセットしてあるから作業工数を大幅に削減可能。施工時にボルト、ナットの落下の心配がなく安全性向上。
- ボルト本数も少ないから作業時間短縮可能。
- 特殊ガスケットだから対角締めは不要。

施工例

- SGP用標準ガスケットはEPDMを使用(使用温度5~60℃)。
- SGP用耐熱ガスケット(フッ素ゴム)も品揃え(使用温度5~80℃)。
- SUS用ガスケットは、耐熱耐塩素EPDMを使用(使用温度5~80℃)。
- フランジが後付けだから吊り込み重量が軽く、トラックへの積込み 量が増えるので輸送コスト低減。貫通穴も小さくできる。
- SGP用は、(一財)日本消防設備安全センター認定取得 (認定番号:PJ-298号)
- SUS用は、(公財)日本水道協会品質認証センター認証取得 (認証登録番号:G-372)



従来品より外径小

仕 様

WフランジI寸法 2024年11月制定

サイズ	ボルトサイズ	ボルト本数	フランジ外径 (mm)	重量 (kg)	締付トルク (N·m)	SGP用 対応つば外径 (mm)	SUS用 対応つば外径 (mm)
65A	M16	4	172	3.4	120	121 (+0,-8)	121 (+0,-20)
80A	M16	6	177	3.1	100	126 (+0,-3)	126 (+0,-3)
100A	M16	6	203	3.7	110	152 (+0,-4)	152 (+0,-4)
125A	M20	6	248	6.8	170	183 (+0,-4)	183 (+0,-4)
150A	M20	8	279	8.9	230	214 (+0,-5)	214 (+0,-5)
200A	M20	10	328	10.8	210	264 (+0,-5)	264 (+0,-5)

- ※SGP耐熱ガスケット品、SUS用は、(一財)日本消防設備安全センター認定品ではありません。
- ※日本水道鋼管協会WSP-071「管端つば出し鋼管継手加工・接続基準」とステンレス協会SAS363「管端つば出し鋼管継手」に規定する管端つば出し鋼管の接合以外に使用しないで下さい。
- ※プリセットされた専用ガスケット以外のガスケットを使用しないで下さい。

定価表 2023年10月制定 ガスケット定価表 2023年10月制定 2023年10月制定

	定価(円)						
サイズ	SG	SUS用					
	標準品	耐熱品	303H				
65A	14,900	17,500	19,400				
80A	15,200	19,400	19,800				
100A	17,500	22,200	24,000				
125A	27,000	31,800	40,000				
150A	34,500	40,500	48,400				
200A	43,000	50,500	59,600				

	÷ (T)						
	定価(円)						
サイズ	SG	SUS用					
	標準品ガスケット	耐熱品ガスケット	ガスケット				
65A	3,600	5,300	8,300				
80A	4,000	5,700	8,700				
100A	4,400	6,500	9,800				
125A	4,900	8,300	16,000				
150A	5,600	10,700	18,800				
200A	6,600	13,300	24,600				

[※]消費税と運賃は含まれておりません。掲載の製品情報は、予告なく変更する場合があります。予めご了承下さい。

CK シーケー金属株式会社

https://www.ckmetals.co.jp

ISO 9001認証取得 ISO14001認証取得

鋳鉄製管フランジJIS B 2239 認証番号 JW0408004ねじ込み式可鍛鋳鉄製管継手JIS B 2301 認証番号 JW0407006溶融亜鉛めっきJIS H 8641 認証番号 TC0407006水道用架橋ポリエチレン管継手JIS K 6788 認証番号 JW0407007ポリプテン管継手JIS K 6779 認証番号 JW0417002



デジタル展示場

お問い合わせ先

本 社・工 場 〒933-0983 富山県高岡市守護町2-12-1 TEL(0766) 21-1448代/FAX(0766) 22-5830

東京支店 〒110-0005 東京都台東区上野6丁目16-17 朝日生命上野昭和通ビル6F TEL(03)3834-1580代/FAX(03)3834-1581

大阪支店 〒550-0013 大阪市西区新町1-5-7 四ッ橋ビルディング8F TEL(06)6531-6776(代/FAX(06)6531-6724

名 古 屋 支 店 〒460-0011 名古屋市中区大須4-1-18 セイジョウビル9F

TEL(052)251-1761(代)/FAX(052)251-1762

TEL (0766) 26-0722代 / FAX (0766) 26-0833

北海道営業所 〒007-0803 札幌市東区東苗穂3条3-2-83 TEL(011)780-8808代/FAX(011)780-8809

仙台営業所 〒984-0002 仙台市若林区卸町東5-3-32 TEL(022)287-0090/FAX(022)287-0095

広島営業所 〒731-0135 広島市安佐南区長束3-47-10 TEL(082)509-0460/FAX(082)509-0461

福岡営業所 〒812-0896 福岡市博多区東光寺町1-11-28 TEL(092)433-3057/FAX(092)433-3058

北陸 営業所 〒933-0983 富山県高岡市守護町2-12-1